
Výhled implementa čních prací vlády na rok 2011 a další léta  
 

Gestor Druh 

Číslo 
výchozího 
dokumentu 

Rady 

Název návrhu p ředpisu ES/EU  / Dopad na právní p ředpisy ČR 

 
MD 

L 11857/08 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se m ění sm ěrnice 1999/62/ES o výb ěru poplatk ů za užívání 
určitých pozemních komunikací t ěžkými nákladními vozidly 

  Novela zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích    
  Novela nařízení vlády č. 484/2006 Sb., o výši časových poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání určených pozemních 

komunikací 
  Zákon č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury 
L 7984/08 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady, o usnadn ění p řeshrani čního vymáhání právních p ředpis ů v oblasti 

bezpečnosti silni čního provozu  
  Novela zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu)     
  Novela zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

L 9864/09 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady o poplatcích za ochranu letectví p řed protiprávními činy  
  Novela zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů     
R 16933/08 Návrh na řízení Evropského parlamentu a Rady o právech cestu jících v autobusové a autokarové doprav ě a o změně 

nařízení (ES) č. 2006/2004 o spolupráci mezi vnitrostátními orgány  příslušnými pro vymáhání dodržování zákon ů na 
ochranu zájm ů spot řebitele 

  Novela zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník     
  Novela zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě 
R 6935/06 Návrh na řízení Evropského parlamentu a Rady o posílení bezpe čnosti dodavatelského řetězce 

 
MF 

 

L 11978/07 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady o p řístupu k pojiš ťovací a zajiš ťovací činnosti a  jejím výkonu 
SOLVENTNOST II  

  Novela zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví 
L 12093/09 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se m ění sm ěrnice 2006/48/ES a 2006/49/ES, pokud jde o 

kapitálové požadavky na obchodní portfolio a reseku ritizace a o dohled nad politikami odm ěňování 
  Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách   
  Novela zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech 
  Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 
L 12583/08 Návrh sm ěrnice Ra dy, kterou se m ění sm ěrnice 92/79/EHS, 92/80/EHS a 95/59/ES, pokud jde o strukturu a sazby spot řební 

daně z tabákových výrobk ů  
  Novela zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů     
L 12698/06 Návrh sm ěrnice Rady, kter ou se m ění sm ěrnice 92/84/EHS o sbližování sazeb spot řební dan ě z alkoholu a alkoholických 

nápoj ů 
  Novela zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních 
L 14942/07 Návrh sm ěrnice Rady, kterou se m ění různá ustanovení sm ěrnice 2006/112/ES ze dne 28. list opadu 2006 o spole čném 

systému dan ě z přidané hodnoty 
  Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 



  
 

2   

L 15733/08 Návrh sm ěrnice Rady, kterou se m ění sm ěrnice 2003/48/ES o zdan ění příjmů z úspor v podob ě úrokových plateb  
  Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
  Novela zákona č.  253/2000 Sb., o vzájemné pomoci při správě daní a o změně zákona č. 531/1990 Sb., o územních finančních 

orgánech, ve znění pozdějších předpisů 
L 16210/07 Návrh sm ěrnice Ra dy, kterou se m ění sm ěrnice 2006/112/ES o spole čném systému dan ě z přidané hodnoty, pokud jde o 

zacházení s pojiš ťovacími a finan čními službami 
  Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
L 5061/04 Návrh sm ěrnice Rady, kterou se m ění sm ěrnice 2003/49/ES o spole čném systému zdan ění úrok ů a licen čních poplatk ů 

mezi p řidruženými spole čnostmi r ůzných členských stát ů 
  Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů    
L 5985/09 Návrh sm ěrnice Rady, kterou se mění sm ěrnice 2006/112/ES o spole čném systému dan ě z přidané hodnoty, pokud jde o 

pravidla fakturace 
  Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
L 6035/09 Návrh sm ěrnice Rady o správní spolupráci v oblasti da ní 
  Návrh zákona o mezinárodní spolupráci při správě daní 

L 6147/09 Návrh sm ěrnice Rady o vzájemné pomoci p ři vymáhání pohledávek vyplývajících z daní, poplatk ů, cel a jiných opat ření 
  Návrh zákona o mezinárodní pomoci při vymáhání některých finančních pohledávek 
L 7512/07 Návrh sm ěrnice Rady, kterou se m ění sm ěrnice  2003/96/ES, pokud jde o úpravu zvláštního režimu zd anění plynového 

oleje používaného jako pohonná hmota k obchodním ú čelům a o koordinaci zdan ění bezolovnatého benzínu a plynového 
oleje používaného jako pohonná hmota 

  Novela zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních 
L 9494/09 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady o správcích alte rnativních investi čních fond ů a o změně směrnic 

2004/39/ES a 2009/65/ES 
  Novela zákona č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování, ve znění pozdějších předpisů 
  Novela zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu, ve znění pozdějších předpisů 
L 
 
 
 

13688/09 Návrh sm ěrnice, kterou se m ění sm ěrnice 2003/71/ES, o prospektu, kter ý má být zve řejněn při veřejné nabídce nebo p řijetí 
cenných papír ů k obchodování, a sm ěrnice 2004/109/ES, o harmonizaci požadavk ů na průhlednost týkajících se informací 
o emitentech, jejichž cenné papíry jsou p řijaty k obchodování na regulovaném trhu 
Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů 

R 16209/07 Návrh na řízení Rady, kterým se stanoví provád ěcí pravidla ke sm ěrnici 2006/112/ES o spole čném systému dan ě z přidané 
hodnoty, pokud jde o zacházení s pojiš ťovacími a finan čními službami 

   Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  ve znění pozdějších předpisů 
 

MPO 
 

L  14183/08 Návrh s měrnice Evropského parlamentu a Rady o právech spot řebitel ů 
Návrh zákona, kterým se mění zákon č.40/1964 Sb. , občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/1992 Sb., o 
ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů 

L 15379/07 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se m ění sm ěrnice 2002/21/ES o spole čném p ředpisovém rá mci 
pro sít ě a služby elektronických komunikací, sm ěrnice 2002/19/ES o p řístupu k sítím elektronických komunikací a 
přiřazeným za řízením a o jejich vzájemném propojení a sm ěrnice 2002/20/ES o oprávn ění pro sít ě a služby elektronických 
komunikací 

  Novela zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 



  
 

3   

komunikacích), ve znění pozdějších předpisů    
L 15387/07 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady kterou se m ění sm ěrnice 2002/22/ ES o univerzální služb ě a právech 

uživatel ů týkajících se sítí a služeb elektronických komunik ací, sm ěrnice 2002/58/ES o zpracování osobních údaj ů a 
ochran ě soukromí v odv ětví elektronických komunikací a na řízení (ES) č. 2006/2004 o spolupráci v oblasti ochrany 
spot řebitele 

  Novela zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů 

L 15906/08 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady o uvád ění spot řeby energie a jiných zdroj ů na energetických štítcích 
výrobk ů spojených se spot řebou energie a v normalizovaných informacích o výro bku (p řepracované zn ění) 

  Novela zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů     
L 15929/08 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady o energetické ná ročnosti budov (p řepracované zn ění) 
  Novela zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií,  ve znění pozdějších předpisů  
R 15408/07 Návrh na řízení Evropského parlamentu a Rady o  zřízení Evropského ú řadu pro trh elektronických komunikací  
   Novela zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 

komunikacích), ve znění pozdějších předpisů    
R 5091/06 Návrh nařízení Rady o uvád ění země původu u n ěkterých výrobk ů dovážených ze t řetích zemí  
  Novela zákona č. 13/1993 Sb., celní zákon. 
  Novela zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele 
R 6095/09 Návrh na řízení Evropského parlamentu a Rady o názvech te xtilií a souvisejícím ozna čování textilních výrobk ů etiketami  
  Novela zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů     

 
MPSV 

L 13983/08 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se m ění sm ěrnice Rady 92/85/EHS o zavád ění opat ření pro 
zlepšení bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci t ěhotných zam ěstnanky ň a zaměstnanky ň krátce po porodu nebo kojících 
zaměstnanky ň  

  Novala zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů   
  Novela zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů 

 
MSP 

 

F 11119/09 NÁVRH RÁMCOVÉHO ROZHODNUTÍ o p ředávání trestního řízení 
   
  Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád) 
F 12367/06 Návrh rámcového rozhodnutí Rady o evropském p říkazu k výkonu dohledu v p řípravném řízení mezi členskými státy 

Evropské unie 
  Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád)  
   
F 14207/04 Návrh rámcového rozhodnutí o uznávání a výkonu zákaz ů v Evropské unii vyplývajících z odsouzení za sexuá lní trestné 

činy spáchané na d ětech 
  Novela zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon 
  Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád) 
  Novela zákona č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů 
F 5208/09 Návrh rámcového rozhodnutí Rady o p ředcházení kompeten čním spor ů v trestním řízení a jejich řešení  
  Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád)    
  zákon č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích 
  zákon č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství 



  
 

4   

F 8150/09 Návrh rámcového rozhodnutí Rady o boji proti pohlav nímu zneužívání a pohlavnímu vyko řisťování d ětí a proti d ětské 
pornografii, kterým se zrušuje rámcové rozhodnutí 2 004/68/SVV 

  Novela zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon 
  Novela zákona č. 40/2009 Sb., (nový) trestní zákoník  
  Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním 
F 9318/04 Návrh rámcového rozhodnutí Rady o ur čitých procesních právech p ři trestním řízení v celé Evropské unii  
  Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád)   
  Novela zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky 
  Novela zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících 
  Novela zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii 
L 11245/05 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady, která se týká t restních opat ření k prosazování práv duševního vlastnictví  
  Novela zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon   
L 13548/08 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se m ění směrnice Rady 77/91/EHS, 78/855/EHS a 82/891/EHS a 

směrnice 2005/56/ES, pokud jde o požadavky na p ředkládání zpráv a na dokumentaci v p řípadě fúze nebo rozd ělení 
  Novela zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník   
  Novela nařízení vlády č. 503/2000 Sb., o Ochdodním věstníku 
  Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 
L 8647/08 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se m ění sm ěrnice Rady 68/151/EHS a 89/666/EHS, pokud jde o 

závazky n ěkterých forem spole čností v oblasti zve řejňování a p řekladů 
  Novela zákona č. 513/1991 Sb.,obchodního zákoníku  
  Novela nařízení vlády č. 503/2000 Sb.,  o obchodním věstníku 
L 8969/09 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady o postupu proti opožd ěným platbám v obchodních tra nsakcích 

(Přepracované zn ění) Provád ění „Small Business Act“ 
  Novela zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník     
R 11818/06 Návrh na řízení Rady, kterým se m ění na řízení (ES) č. 2201/2003 ohledn ě příslušnosti a pravidel o právních p ředpisech 

použitelných v manželských v ěcech 
   Novela zákona č. 97/1963 Sb., o mezinárodním právu soukromém a procesním  

MV 
 

F 13413/05 Návrh rámcového rozhodnutí Rady o vým ěně informací podle zásady dostupnosti  
  Novela zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky    
F 14922/07 Návrh rámcového rozhodnutí Rady  o používání jmenné  evidence cestujících pro ú čely vynucování práva  
  Novela zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví   
L 10515/07 Návrh sm ěrnice Rady, kterým se rozši řuje oblast p ůsobnosti sm ěrnice 200 3/109/ES na osoby požívající mezinárodní 

ochrany 
  Novela zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů 
L 5204/07 Návrh sm ěrnice Rady, kterou se m ění sm ěrnice 93/109/ES ze dne 6. prosince 1993, pokud jde o některá pravidla pro výkon 

práva volit a být volen ve volbách do Evropského pa rlamentu ob čanů Unie, kte ří mají bydlišt ě v některém členském stát ě 
a nejsou jeho státními p říslušníky 

  Novela zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů    
R 7097/09 Návrh na řízení Evropského parlamentu a Rady ze dne , kterým se mění Úmluva k provedení Schengenské dohody a 

nařízení (ES) č. 562/2006, pokud jde o pohyb osob s dlouhodobým ví zem 
  zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů 



  
 

5   

MZD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MZe 
 

  
 

 

L 11307/08 Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o uplat ňování práv pacient ů v přeshrani ční zdravotní pé či  
  Novela zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění   
  Novela zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu  
  Novela zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních 
  Novela zákona č. 378/2007 Sb. o léčivech 
  Novela zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a 

k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče 
  Novela zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta 
L 16521/08 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady o jakostních a b ezpečnostních normách pro lidské orgány ur čené k 

transplantaci 
  Novela zákona č.20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu  
  Novela zákona č. 296/2008 Sb., o tkáních a buňkách  
  Novela zákona č. 285/2002 Sb., transplantační zákon 
R 6725/08 Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o kosmetických p řípravcích (p řepracování)  
  Novela zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, které se vztahují na kosmetické prostředky 
L 11896/06 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se stano ví rámec pro akce Spole čenství k dosažení udržitelného 

využívání pesticid ů 
  Novela zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů 
R 6172/08  Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o  poskytování informací o  potravinách spot řebitel ům  
  Novela zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích, v platném znění, který stanovuje řadu požadavků a 

povinností při označování potravin     

 
MŽP 

 

D 6689/08 Návrh ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kter ým se m ění sm ěrnice Rady 76/769/EHS, pokud jde o 
omezení uvád ění na trh a používání n ěkterých nebezpe čných látek a p řípravk ů (dichlormethanu) (zm ěna sm ěrnice Rady 
76/769/EHS)  

L 11816/06 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady o normách enviro nmentální kvality v oblasti vodní politiky a zm ěně 
směrnice 2000/60/ES 

  Novela nařízení vády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech 

L 17170/08 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady rekuperace benzi nových par  při čerpání pohonných hmot do osobních 
automobil ů na čerpacích stanicích 

  Novela zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů     
L 5154/07 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady o zm ěně směrnice 2003/87/ES tak, aby se činnosti v oblasti letectví 

začlenily do systému pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plyn ů ve Spole čenství 
  Novela zákona č. 695/2004 Sb., o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů a o změně některých 

zákonů 
R 11497/07 Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o klasifikaci, o značování a balení látek a sm ěsí a o zm ěně 

směrnice 67/548/EHS a na řízení (ES) č. 1907/2006  
  Novela zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů  
R 12604/08 Proposal for a REGULATION OF THE EUROPEAN PARLIAMEN T AND OF THE COUNCIL concerning trade in seal produ cts  



  
 

6   

  Novela zákona č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi a 
dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů 

NBÚ A 14597/08 Návrh dohody mezi zástupci vlád členských stát ů Evropské unie zasedajícími v Rad ě o ochran ě utajovaných informací 
vym ěňovaných v zájmu Evropské unie 

  Novela zákona č. 412/2005 Sb.,  o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti     

SSHR L 15910/08 Návrh sm ěrnice Rady, kterou se členským stát ům ukládá povinnost udržovat minimální zásoby ropy a /nebo ropných 
produkt ů 

  Novela zákona č. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy, o řešení stavů ropné nouze a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o nouzových zásobách ropy)   

 
ÚNMZ 

L 12876/08 Návrh sm ěrnice Evropského Parlamentu a Rady o strojních za řízeních pro aplikaci pesticid ů, kterou se mění sm ěrnice 
2006/42/ES ze dne 17. kv ětna 2006 o strojních za řízeních 

  Novela nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o  technických požadavcích na strojní zařízení 

ÚPV L 12555/04 Návrh sm ěrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se m ění sm ěrnice 98/71/ES o  právní ochran ě (průmyslových) 
vzorů 

  Novela zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových 
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů   

 
Vysvětlivky zkratek:  
D – rozhodnutí 
F – rámcové rozhodnutí  
L – směrnice 
R – nařízení  


